

SANS
GLUTENSIN
GLUTEN

MARIA

GALLETA • BISCUIT

zero

sin trigo
sans blésin leche
sans lait0%
açúcares
sucres

APTO PARA



CELÍACOS

BOLACHA MARIA ISENTA DE GLÚTEN
APTO PARA CELÍACOS • SEM AÇÚCARES • SEM TRIGO • SEM LEITE
SEM ÓLEO DE PALMA • SEM CONSERVANTES

PT | Bolacha Maria isenta de glúten. Contém edulcorante. Ingredientes: Amido de milho; óleo de girassol de alto teor de ácido oleico; edulcorante: maltitol; farinha de arroz (13%); dextrina de milho; albumina de OVO; farinha de SOJA; fécula de batata; OVO líquido pasteurizado; humectante: sorbitol; proteína de SOJA; emulsionante: lecitinas (girassol); espessantes: goma de guar, goma xantana; aroma; sal marinho; levedantes: hidrogenocarbonato de amônio, hidrogenocarbonato de sódio. O seu consumo excessivo pode ter efeitos laxativos. Para alérgenos ver ingredientes realçados. Pode conter vestígios de sementes de sésamo, frutos de casca rija e sulfitos. Produto controlado isento de glúten, especialmente formulado para celíacos. Sugestões de utilização: Pronto a consumir, como lanche ou sobremesa. Conservar em local fresco e seco, ao abrigo da luz. Uma vez aberto, manter num recipiente bem fechado.

Lote/Consumir de preferência antes de: (ver embalagem).

GALLETA MARIA SIN GLUTEN
APTO PARA CELÍACOS • SIN AZÚCARES • SIN TRIGO • SIN LECHE
SIN ACEITE DE PALMA • SIN CONSERVADORES

ES | Galleta Maria sin gluten. Con edulcorante. Ingredientes: Almidón de maíz; aceite de girasol de elevado contenido en oleico; edulcorante: maltitol; harina de arroz (13%); dextrina de maíz; albúmina de HUEVO; harina de SOJA; fécula de patata; HUEVO líquido pasteurizado; humectante: sorbitol; proteína de SOJA; emulgente: lecitinas (girassol); espesantes: goma guar, goma xantana; aroma; sal marino; gasificantes: carbonatos de amonio, carbonato ácido de sodio. Un consumo excesivo puede producir efectos laxantes. Para alérgenos ver ingredientes destacados. Puede contener trazas de granos de sésamo, frutos de cáscara y sulfitos. Producto controlado sin gluten, elaborado especialmente para celíacos. Modo de empleo: Listo para consumir, como merienda o postre. Conservar en lugar fresco y seco, protegido de la luz. Una vez abierto, mantener en un recipiente bien cerrado.

Lote/Consumir preferentemente antes del: (ver envase).

GLUTEN-FREE MARIA COOKIE
SUITABLE FOR COELIACS • SUGARS-FREE • WHEAT-FREE • MILK-FREE
PALM OIL-FREE • PRESERVATIVE-FREE

EN | Gluten-free Maria cookie. With sweetener. Ingredients: Corn starch; high oleic sunflower oil; sweetener: maltitol; rice flour (13%); corn dextrin; EGG albumin; SOY flour; potato starch; pasteurized liquid EGG; humectant: sorbitol; SOY protein; emulsifier: lecithins (sunflower); thickeners: guar gum, xanthan gum; flavouring; sea salt; raising agents: ammonium carbonates, sodium hydrogen carbonate. Excessive consumption may produce laxative effects. For allergens see highlighted ingredients. May contain traces of sesame seeds, nuts and sulphites. Gluten-free controlled product, specially formulated for coeliacs. Suggested use: Ready to eat, as a snack or dessert. Store in a cool and dry place, away from light. Once opened, keep in a tightly closed container.

Lot/Best before: (see package).

BISCUIT MARIA SANS GLUTEN
ADAPTÉ AUX CELIAQUES • SANS SUCRES • SANS BLÉ • SANS LAIT
SANS HUILE DE PALME • SANS CONSERVATEURS

FR | Biscuit Maria sans gluten. Avec édulcorant. Ingrédients: Amidon de maïs; huile de tournesol à teneur élevée en acide oléique; édulcorant: maltitol; farine de riz (13%); dextrine de maïs; albumine d'ŒUF; farine de SOJA; fécula de pomme de terre; ŒUF liquide pasteurisé; humectant: sorbitol; protéine de SOJA; émulsifiant: lecitines (tournesol); épaississants: gomme guar, gomme xanthane; arôme; sel marin; poudres à lever: carbonates d'ammonium, carbonate acide de sodium. Une consommation excessive peut avoir des effets laxatifs. Pour les allergènes voir les ingrédients mis en évidence. Peut contenir des traces de graines de sésame, fruits à coque et sulfites. Produit contrôlé sans gluten, spécialement formulé pour les coeliacs. Suggestions d'utilisation: Prêt à consommer, comme collation ou dessert. Conserver dans un endroit frais et sec, à l'abri de la lumière. Une fois ouvert, conserver dans un récipient bien fermé.

Lot/À consommer de préférence avant le: (voir emballage).

GLUTEN
FREESEM
GLÚTEN

MARIA

BOLACHA • COOKIE

zero

sem trigo
wheat-freesem leite
milk-free0%
açúcares
sugars

APTO PARA



CELÍACOS

PT | Bolacha Maria isenta de glúten, sem açúcares. Contém edulcorante.

ES | Galleta Maria sin gluten y sin azúcares. Con edulcorante.

EN | Gluten-free Maria cookie, sugars-free. With sweetener

FR | Biscuit Maria sans gluten et sans sucres. Avec édulcorant.

Declaração Nutricional / Información Nutricional
Nutrition Declaration / Déclaration Nutritionnelle

Valores médios por / Valores medios por Average values per / Valeurs moyennes pour	100 g
Energia / Valor energético Energy / Énergie	1879 kJ 448 kcal
Lípidos / Grasas Fat / Matières grasses	18,0 g
dos quais saturados de las cuales saturadas of which saturated dont acides gras saturés	3,8 g
Hidratos de carbono Carbohydrate / Glucides	74,0 g
dos quais açúcares / de los cuales azúcares of which sugars / dont sucres	0,5 g
dos quais polióis / de los cuales polialcoholes of which polyols / dont polyols	17,0 g
Fibra / Fibra alimentaria Fibre / Fibras alimentaires	1,8 g
Proteínas / Protein / Protéines	4,1 g
Sal / Salt / Sel	0,38 g

Quantidade líquida / Cantidad neta

Net weight / Poids net: 200 g

IGNORAMUS - Produtos Naturais, Lda.

Av. Nossa Sr.ª de Guadalupe, n.º 71 • 2135-015 Samora Correia, Portugal

Tel.: +351 263 659 453 • consumidor@ignoramus.pt

www.emporcento.pt • www.ignoramus.pt

F0007-2243



5 604321 031412